
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 164/2017 – 09 de Outubro de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALESSANDRA GOMES 1551484 CFP 16 a 19/10/2017 23007.025654/2017-38 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no V Seminário Web 

Currículo, em São Paulo – SP. 

ANDRE DIAS DE AZEVEDO NETO 1007053 CETEC 02 a 06/10/2017 23007.025086/2017-75 DEFERIDO 
Compor mesa redonda no IV Inovagri Internatio-
nal Meeting e no III Simpósio Brasileiro de Salini-

dade, em Fortaleza – CE. 

CLAUDIA FEIO DA MAIA LIMA 1359156 CCS 28 e 29/9/2017 23007.021192/2017-80 DEFERIDO 
Participação no evento “No foco: a saúde da pes-
soa idosa”, pela EEAN/UFRJ, Rio de Janeiro – RJ. 

DIANA ANUNCIAÇÃO SANTOS 1823710 CCS 05 a 06/10/2017 23007.023983/2017-44 DEFERIDO 
Compor banca de defesa de mestrado em pro-
grama de pós-graduação em Ciências Sociais da 

UFBA, em Salvador – BA. 

LUIZ ARTUR DOS SANTOS DA SILVA 1760187 SEAD/NUTEIN 04 a 11/11/2017 23007.025658/2017-16 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no XXVII Congresso 

Brasileiro de Cartografia, em Rio de Janeiro – RJ. 

RENATA PITOMBO CIDREIRA 1277032 CAHL 03 a 05/10/2017 23007.025103/2017-74 DEFERIDO 
Participação em Reunião do Conselho da “Compôs 

na PUC”, em São Paulo – SP. 

TATIANA PACHECO RODRIGUES 1368760 CCAAB 16 a 21/10/2017 23007.025286/2017-28 DEFERIDO 
Compor banca examinadora de concurso público 

pela UFOB, em Barra – BA. 

 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARIANA LACERDA PIO BARRA 2154693 PROPAAE/NAIE 05/10/2017 a 24/02/2018 23007.026035/2017-61 DEFERIDO 

 

 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE, PUBLICAÇÃO OCORRIDA NO BP Nº 160/2017, DE 03/10/2017 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA 1261912 CCS 11/9/2017 512,12 3 FSA x SAJ 23007.023875/2017-71 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 164/2017 – 09 de Outubro de 2017 
 

2/2 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE, PUBLICAÇÃO OCORRIDA NO BP Nº 160/2017, DE 03/10/2017 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA 1261912 CCS 11/9/2017 578,12 3 FSA x SAJ 23007.023875/2017-71 DEFERIDO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

TATIANE DANTAS SILVA 1837765 PROGEP/DIBEN 19/9 a 03/10/2017 Chefe da Divisão de Benefícios do NUGAT, FG-0003 23007.025642/2017-11 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 1.274, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BA-
HIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, parágrafo único, 
inciso II, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover, a pedido, para o Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilida-
de/CETENS (cód.495) a servidora MÁRCIA REGINA SANTOS DA SILVA, Mat. SIAPE nº 1572224, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, ora lotada na Coordenadoria de Contratos 
- PROAD (cód.036), de acordo com o processo nº 23007.026175/2017 - 39. 

 
Wagner Tavares da Silva 


